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PLENA VISAO Vistoria Veicular PN
www.plenavisao.com \

Vistoria Plena Cautelar

| Dados do Veiculc
N° do Laudo: 566834
Cliente: Data: 28/04/2023 14:59:04
Marca: FORD Modelo: FORD/KA SEPLUS 15HAC
Ano de Fab/Modelo: 2019/2020 Cor: VERMELHA
Placa: DMQ4281 Cidade: SAO PAULO
N° do Chassi no Veiculo: 9BFZH55S8L.8445069 N° do Motor no Veiculo: Y2KGL8445069
N° do Chassi no Cadastro: 9BFZH55S8L.8445069 N° do Motor no Cadastro: Y2KGL8445069
N° do Cambio no Veiculo: N° da Carrogaria:
N° do Cambio no Cadastro: Kilometragem: 40036

A JBARRETO VISTORIA VEICULAR LTDA, Inscrita no cnpj 11.299.681/0001-57, declara que o veiculo acima identificado encontra-se
com as seguintes caracteristicas:

" Condicoées do Veiculo |
100-CONDIGAO DA PLACA:
106 -Placa e tarjeta em conformidades (OK).
200-CONDIGAO DA NUMERAGAO DO MOTOR:
210-Numeracéo registrada na BIN, coincide ¢/ a numerag&o que consta no motor.
217-Tipo de gravagéo dentro dos padrdes habituais do fabricante
300 - CONDIGAO DO NUMERO DO CHASSI:
314-Numeragao dentro dos padrdes habituais do fabricante
322-Numeragao registrada na BIN, coincide ¢/ a numeragéo que consta no chassi.
400-CONDIGAO DO NUMERO DO CAMBIO:
409-Numeracéo obstruida / sem acesso (item excluido de parecer)
500 - CONDIGAO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAGAO DO CHASSI
501-DO COMPARTIMENTO DO MOTOR: Original
510-DO BATENTE DA PORTA: Original
526-DO ASSOALHO: Nao obrigatéria
600 - CONDICAO DA GRAVAGAO DO CHASSI NOS VIDROS/VIN:
605- PARA BRISA: Original / dentro dos padroes
613- VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: Original / dentro dos padrdes
621- VIDRO DA PORTA TRASEIRA / LATERAL ESQUERDA: Original / dentro dos padrdes
629- VIDRO TRASEIRO (VIGIA): Original / dentro dos padrdes
637- VIDRO DA PORTA TRASEIRA / LATERAL DIREITA: Original / dentro dos padrdes
645- VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA: Original / dentro dos padrdes
700-CONDIGAO DA ESTRUTURA DA CARROGARIA:
709-Nao possui vestigio aparente de avaria, corte e/ou reparo significativo nas partes estruturais da carrogaria.
800-REGISTRO/HISTORICO DE LEILAO/SINISTRO/ OU ROUBO E FURTO.
807-Nenhum registro encontrado.
900 - ITENS PREVISTOS APENAS DE CARATER INFORMATIVO:

OO-NAO~FOI IDENTIFICADO NO ATO DA VISTORIA NENHUMA NAO CONFORMIDADE/IRREGULARIDADE NOS ITENS PREVISTOS NESTA
RESOLUCAO

|  Observacoes ]
* O presente Laudo possui carater informativo de analise particular do veiculo descrito, ndo substituindo a vistoria para transferéncia de propriedade (vistoria de
identificagao veicular). Em hipétese alguma a Pericia Oficial do Instituto de Criminalistica. A validade restringe-se ao exato momento do exame, em razédo do que a Plena
Visdo Vistoria Veicular ndo se responsabiliza por quaisquer modificagdes posteriores sofridas pelo veiculo, tais como: danos no chassi, mudanga de motor, mudancga de
cambio etc. Passivel de n&o aceitagéo por companhias de seguro, pois estas podem considerar critérios préprios de avaliagéo do risco, seja em relagéo ao veiculo ou ao
segurado, independente de pareceres externos.

Eu, proprietario deste veiculo declaro ter recebido e compreendido todas as informagdes contidas neste laudo no ato da inspegéo do veiculo.

Na hora de comprar, vender ou trocar seu veiculo, ndo fique na indecisdo, venha para a PLENA VISAO!
Acesse nosso site e saiba sobre os nossos produtos e como podemos ajuda-lo a garantir o seu veiculo.

O presente laudo tem carater meramente privado, ndo possuindo valor para transferéncia do veiculo. écesse nosso site www.plenavisao.com e conhega todos 0s nossos produtos.
AV. PROFESSOR LUIZIGNACIOANHAIA MELLO N° 4315 VL PRUDENTE SAO PAUI’_O FONE (11) 2211- 8500 - SAC (11) 3892-7503.0
PRESENTE LAUDO NAO SUBSTITUI O LAUDO TECNICO DO (IC)



010s do Laudo

ECW N0:826 JBARRETCO VISTORIA VEICULAR LTDA ECV N©: 826 JEIARRI:_FCI WISTORIA VEICULAR LTDA

LOCAL: SAO PAULO/SP - DATA E HORA: 28/04/2023 - 14:54: 28 LOCAL: SAD PAULO/SP - DATA E HORA: 28/04/2023 - 14:54:55
TRASEIRA —iaaliih

ECV N0:826 JBARRETO VISTORIA VEICULAR LTDA S — ———,

LOCAL: 5A0 PAULO/SP - DATA E HORA: 28/04/2023 - 14:54:23 LOCAL: SA0 PAULCIiSP - DATA E HORA: zaimizc-zs - 14:54:17

ECW NOD:826 JBARRETO WISTORIA VEICULAR LTDA ECW ND:EZ& JBARRETO VISTORIA VEICULAR LTDA

LOCAL: SAQ PAULO/SP - DATA E HORA: 28/04/2023 - 14:54:35 LOCAL: SAD PAULO/SP - DATA E HORA: 28/04/2023 - 14:54:41
HODOMETRO

Vistoriador Auxiliar Conferente
GABRIEL CARVALHO CAMARA NEWTON BARRETO SANTOS



CONSULTADO EM: 28/04/2023 AS 14:52 RESULTADO DA CONSULTA: PLENA ESPECIAL 1|

RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICAGAO/MODELO:
DMQ4281 2019/2020

MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
FORD/KASEPLUS1.56HAC SAO PAULO

0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAGAO 0 PONTOS DE ALERTA

RESUMO DAS CONSULTAS

- ) e @ I

ESTADUAL - SP PLENA NACIONAL DADOS CADASTRAIS PLENA NACIONAL PLENA CADASTRO CONSULTA DE MOTOR PARECER TECNICO PLENA HISTORICO DE
FABRIL VEiCULO . ROUBO E FURTO

@ 2 v] v v

2 2 @

PLENA LEILAO LEILAO PLUS INDICIO DE SINISTRO
COMERCIAL .
DADOS DO VEICULO
PLACA: D\MQ4281 COR: VERMELHA TIPO: AUTOMOVEL
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 1360V

VEICULOS SIMILARES
FORD KA FREESTYLE 1.5 AT 2020

VELOCIDADE MAXIMA: 180 CAPACIDADE DO TANQUE: 51 i
URBANO: - RODOVIARIO: -
KM/H LITROS
URBANO (A): 7,5 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 9,4 KM/L (A) URBANO (G): 10,7 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 13,5 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM

MERAMENTE ILUSTRATIVA

FORD KA SE PLUS 1.5 2020

VELOCIDADE MAXIMA: 181 CAPACIDADE DO TANQUE: 51

URBANO: - RODOVIARIO: -
KM/H LITROS

URBANO (A): 8,8 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 10,5 KM/L (A) URBANO (G): 12,4 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 14,8 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

FORD KA SE 1.5 AT 2020

VELOCIDADE MAXIMA: 181 CAPACIDADE DO TANQUE: 51 .
URBANO: - RODOVIARIO: -
KM/H LITROS
URBANO (A): 8,4 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 9,9 KM/L (A) URBANO (G): 11,7 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 14,5 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM

MERAMENTE ILUSTRATIVA

° Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi sdo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estédo na parte inferior do para-brisa, sob o capd na drea do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de érgaos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles nédo informa o Detran ou RENAINF.
o Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisicao.

Orgéo consultado por: Detran



ESTADUAL - SP

PLACA: DMQ4281 PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BFZH55S81.8445069 RENAVAM: 01213107366

COR: VERMELHA ANO DE FABRICAQI\O: 2019

MUNICIPIO/UF: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA MARCA/MODELO: FORD/KA SE PLUS1.5HAC
PROPRIETARIO: MARIA DAS GRACAS C DE A FERREIRA PROPRIETARIO ANTERIOR: MAIS DIST DE VEICULOS SA
RESTRIGAO FURTO: RESTRIGAO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIQAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA RESTRIQAO JUDICIAL:

RESTRIGAO BLOQUEIO JUDICIAL: NAO CONSTA BLOQUEIO

RESTRIGAO TRIBUTARIA:
JUDICIAL - RENAJUD

RESTRIGAO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAO VEICULAR OK

DEBITOS - BASE ESTADUAL

@ NAO CONSTA DEBITOS PARA A PLACA

DERSA: 0,00 DER: 0,00

DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00

RENAINF: 0,00 MUNICIPAIS: 0,00

POLICIA RODOVIARIA FEDERAL: 0,00 IPVA: 0,00

RESTRIQAO FINANCEIRA: NADA CONSTA NOME DO AGENTE:
ARRENDATARIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO:

INTENGAO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

@ VEICULO SEM ALIENAGAO FIDUCIARIA

RESTRIGAO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:
FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO:

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

CRVL LICENCIAMENTO ATUAL: CRVL DATA DE EMISSAO ATUAL:
18/01/2022 19/11/2019

COMUNICAGAO DE VENDA - BASE ESTADUAL

COMUNICAGAO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSAO:

CRVL EXERCICIO ATUAL: 2022

TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR:
VENDA: NOTA:

PROTOCOLO:
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SEM RISCO
PLACA: DMQ4281 PROCEDENCIA: NACIONAL
CHASSI: 9BFZH55S81.8445069 N° DO MOTOR: Y2KGL8445069
RENAVAM: 01213107366 COR: VERMELHA
ANO DE FABRICAGAO: 2019 ANO DO MODELO: 2020
MUNICIPIO/UF: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP QTD. DE PASSAGEIROS: 5
CAPACIDADE DE CARGA: 0 ESPECIE: PASSAGEIRO
CARROCERIA: NAO APLICAVEL CAMBIO:
N° DE EIXOS: 2 TERCEIRO EIXO:
EIXO TRASEIRO DIF: CILINDRADAS: 1497
CHASSI REMARCADO: SEGMENTO: AUTO
SUB SEGMENTO: AU - HATCH PEQUENO TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
CMT: 147 COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA
MARCA/MODELO: FORD /FORD/KA SE PLUS 1.5 HA C PBT: 147
POTENCIA: 136 SITUAGAO:
OCORRENCIA:
RESTRIGAO 1: NADA CONSTA RESTRIGAO 2:
RESTRIGAO 3: NADA CONSTA RESTRIGAO 4:

RESTRIGAO 5: NADA CONSTA
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SEM RISCO
PLACA: DMQ4281 MOTOR: Y2KGL8445069
MUNICIPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO CHASSI: OBFZH55S81.8445069
MARCA: 153354 - FORD/KA SE PLUS 1.5 HAC ANO DO MODELO: 2020
TIPO: AUTOMOVEL CARROCERIA: NENHUMA
COR: VERMELHA CATEGORIA: PARTICULAR
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ESPECIE: PASSAGEIRO
CAPACIDADE DE PASSAGEIROS: 5 CAPACIDADE DE CARGA: 0,00
POTENCIA: 136 CILINDRADAS: 1497
CMT: 147 PBT: 1,47
EIXO0S: 0 PROCEDENCIA: NACIONAL

TIPO DE RESTRIGCAO FINANCEIRA: NADA CONSTA FINANCEIRA: 0



ARRENDATARIO FINANCEIRA: N° DO CONTRATO:

DATA DE VIGENCIA DO CONTRATO: NOME DO PROPRIETARIO: MARIA DAS GRACAS C DE A FERREIRA
NOME DO PROPRIETARIO ANTERIOR: MAIS DIST DE VEICULOS SA PLACA ANTERIOR:

MUNICIPIO DA PLACA ANTERIOR: UF DA PLACA ANTERIOR:

MUNICIPIO DO PROPRIETARIO: SAO BERNARDO DO CAMPO IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE: PESSOA FISICA

ORGAO EXPEDIDOR: UF DO PROPRIETARIO:

AUTENTICAGAO DIGITAL DUT: AUTENTICAGAO DIGITAL EMPLACAMENTO: -1001
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SEM RISCO
PLACA: DMQ4281 CHASSI: 9BFZH55S8L.8445069
ORIGEM EMPLACAMENTO: SAQ PAULO MUNICIPIO/UF: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP
FABRICANTE: FORD MARCA/MODELO: FORD/KA SE PLUS 1.5 HA C
ANO DE FABRICAGAO: 2019 ANO DO MODELO: 2020
TIPO: AUTOMOVEL ESPECIE: PASSAGEIRO
CILINDRADAS: 1497 POTENCIA: 136
N° DE EIXOS: 2 EIXO TRASEIRO DIF:
CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO
SUB SEGMENTO: AU - HATCH PEQUENO PASAGEIROS: 5
SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: VERMELHA
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): Y2KGL8445069
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:
MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999
PESO BRUTO: 147 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 147

PLENA CADASTRO VEICULO

PLACA: DMQ4281 CHASSI: 9BFZH55581.8445069

ANO DE FABRICAGAO: 2019 ANO DO MODELO: 2020

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA TIPO: AUTOMOVEL

ESPECIE: PASSAGEIRO CARROCERIA: 999

FABRICANTE: FORD SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - HATCH PEQUENO MODELO: KA

MARCA/MODELO: FORD/KA SE PLUS 1.5 HA C COR: VERMELHA

TANQUE DE COMBUSTIVEL: 571 LITROS URBANO:

RODOVIARIO:

PLACA: DMQ4281 MOTOR: Y2KGL8445069 RESPOSTA: NUMERO DE MOTOR

INFORMADO ESTA EM CONFORMIDADE



COM A BASE BIN

=
SEM RISCO

PARECER TECNICO

RESULTADO: NAO IDENTIFICADO QUALQUER APONTAMENTO PARA
0 VEICULO INFORMADO PARA ESTE NIVEL DE INFORMAGAO. I1SSO

QUER DIZER, QUE ESTE VEICULO PROVAVELMENTE TERA ‘—*=ll

ACEITACAO EM SEGUROS E/OU FINANCIAMENTOS, COM PREMIO

DE 100% DA TABELA FIPE. SEMRISCO
RESULTADO: INDISPONIVEL TEMPORARIAMENTE g’

PLENA LEILAO COMERCIAL

RESULTADO: REGISTROS NAO FORAM LOCALIZADOS ‘—~=ll

SEM RISCO
LEILAO PLUS

RESULTADO: NENHUM REGISTRO LOCALIZADO Hn

SEM RISCO
INDICIO DE SINISTRO

RESULTADO: NADA CONSTA ‘—*=ll

SEM RISCO

211 HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informagdes séo confidenciais e deverao ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagéo e prevengéo
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informacgdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informacdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de divida ou divergéncias, consultar diretamente o érgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informagdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletronica jamais pode substituir a consulta do 6rgao oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.



